
 

Página 1 de 2

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº201, Vitorino Freire - MA, 26 de Novembro de 2018

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Saúde (SESAU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Termos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 66/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de
empresa para fornecimento de serviço técnico especializado para manutenção em consultórios odontológicos, inclusive móvel substituindo peças ou
componentes que se fizerem necessários para o perfeito funcionamento dos mesmos atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Vitorino Freire-MA. ABERTURA: 11 de dezembro de 2018, às 14:00h. ENDEREÇO: Av. Wilson Branco, sn, Centro, Vitorino
Freire, MA, CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E
CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Vitorino Freire de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado e obtido gratuitamente no site
http://vitorinofreire.ma.gov.br/, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os esclarecimentos
poderão ser realizados através do email: cplvitorinofreire@outlook.com. VITORINO FREIRE-MA, 22 de novembro de 2018. ANA BEATRIZ GALVÃO
DE OLIVEIRA - Pregoeira.

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 67/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de
empresa para fornecimento de serviço técnico especializado para manutenção em equipamentos laboratoriais e hospitalares substituindo peças e ou
componentes que se fizerem necessários para o perfeito funcionamento dos mesmos atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Saúde Município
de Vitorino Freire-MA. ABERTURA: 11 de dezembro de 2018, às 16:00h. ENDEREÇO: Av. Wilson Branco, sn, Centro, Vitorino Freire, MA,
CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA
DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal
de Vitorino Freire de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado e obtido gratuitamente no site
http://vitorinofreire.ma.gov.br/, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os esclarecimentos
poderão ser realizados através do email: cplvitorinofreire@outlook.com. VITORINO FREIRE-MA, 22 de novembro de 2018. ANA BEATRIZ GALVÃO
DE OLIVEIRA - Pregoeira.

 

Secretaria de Saúde (SESAU)

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

                               1 / 3



 

Página 2 de 2

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 201 26/11/2018

                                             

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018
PROCESSO Nº 027/2018

 
PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE)
PROMITENTE VENDEDOR: NANCY MARQUES GASPAR (CPF Nº 050.031.993-68)
OBJETO: Compra pelo PROMITENTE COMPRADOR, de um imóvel urbano com um terreno de área de 3.362,00m², sito na Rua Eugênio Barros,
Centro, desta Cidade, com Registro no Cartório de Registro de Imóveis de Vitorino Freire, fls. 213 do Livro nº 2-G, matricula sob o nº 2482, data 07 de
fevereiro de 2018, para fins específico de instalação do Hospital Municipal de Vitorino Freire-MA.
O Secretário Municipal de Saúde de Vitorino Freire, Estado de Maranhão, Sr. FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, torna público que, conforme
justificativa, Parecer da Assessoria Jurídica do Município e considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, RATIFICA o ato de
Dispensa de Licitação, fulcrada no inciso X, do artigo 24 da Lei 8.666/93 e conforme estabelece o Artigo 26, ordeno sua publicação na Imprensa Oficial,
no prazo de 05 (cinco) dias, como condição para eficácia dos autos, e autorizo a aquisição.
 
VALOR TOTAL: R$ 1.980.000,00 (um milhão, novecentos e oitenta mil reais).
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
438
02 Poder Executivo
11 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0075.1062.0000.4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis
 

Vitorino Freire-MA, 23 de novembro de 2018.
FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 14:53:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T14:53:34-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




